
255-01 

【巻頭言】 

  2 0 2 5 年学友会総会「奈良」へのお誘い 

実行委員長 黒田大悟（短3回生） 

2025年学友会総会を、5月10日（土）にホテル日航奈良にて開催いたします。 

2 年毎の総会は、京都と地方の交互開催となっており、

本来であれば今回の総会は京都で開催される予定でした

が、2年後の 2027年に本学開学100周年を迎えるイベント

を京都で計画しているため、イレギュラーな形となりますが、

錦会長と私の地元である奈良にて開催する運びとなりまし

た。 

奈良へのアクセスは、京都から 1 時間弱で、大阪国際空

港（伊丹空港）や関西国際空港からもリムジンバスが運行し、

会場となるホテルも JR 奈良駅に隣接しており、遠方からで

もお越しいただきやすい場所を選定しております。鉄道好

きの方には、京都から近鉄の観光特急「あをによし」を利用

されるのもお薦めです。 

総会の時期には、奈良国立博物館にて開館 130 年記念特別展「超国宝 ―祈りのかがやき―」が開催されてい

ます。この機会に、「泊まらない観光地」と揶揄される奈良での宿泊もご検討いただき、京都とはまた違った古都奈

良を堪能していただければ幸いです。また、奈良へお越しいただいたついでに大阪・関西万博へ足を延ばして

みるのもいかがでしょうか？ 

特別講演では、京都大学大学院医学研究科 放射線腫瘍学・画像応用治療学教授の溝脇尚志先生に「国産高

精度放射線治療装置開発の道程 －Vero4DRT から OXRAY へ－」と題して、放射線治療の最前線に関する講演

をお願いしており、日本の放射線治療を牽引しておられる先生の有益なお話を拝聴できることと存じます。 

京都と地方での交互開催へ移行した 2001 年以降では、京都以外の近畿圏内で初の開催となる奈良総会を成

功させるべく、奈良支部が一丸となって全国各地の会員をお迎えする準備を整えております。これを機に、同窓

会の開催やご家族同伴もご検討いただき、是非とも多くの会員のご参加をお待ちしております。

 

 

以上 
――――――――――――――――――――――― 

 ＊通巻255号 2025年4月10日発行（2025－No.2）より 


